
 

 
COMUNE DI SAN BELLINO 

P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  
__________ 

Ordinanza n. 36 del 16-10-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
COPIA 

 
 
 
 

SINDACO 
 
 
 

ORDINANZA N. 36 
del 16-10-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI E RELATIVI SERVIZI PUBBLICI, 
CHIUSURA SCUOLA PUBBLICA PRIMARIA "G. PASCOLI"  E 
SOSPENSIONE SERVIZIO SCUOLABUS VENERDI 18 OTTOBRE 
2024 

 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici 
nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
VISTO l’avviso da parte di E- distribuzione acquisito a prot. n. 9788 del 16/10/2024 nel 
quale comunicava l’interruzione di energia elettrica venerdì 18 Ottobre 2024 dalle ore 
08:30 alle ore 16:30 nell’intero Comune di San Bellino; 
 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali con la relativa 
sospensione dei servizi nella giornata del 18 Ottobre 2024 in quanto in assenza di elettricità 
non è possibile ne garantire il regolare svolgimento delle attività né il riscaldamento dei 
locali;  
 
RITENUTO opportuno sospendere altresì: 
 

 L’attività scolastica della scuola Primaria "G. Pascoli", in quanto la mancata 
erogazione di energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità all’interno 
degli ambienti date le ripercussioni che l’assenza di energia ha sull’impianto di 
riscaldamento, sulla disponibilità di acqua calda, e sulle attività scolastiche stesse; 

 Il servizio scuolabus; 
 



N. 36 

Ordinanza n. 36 del 16-10-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
VISTO il D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura degli uffici comunali e la relativa sospensione dei servizi nella giornata 
del 18 ottobre 2024; 

2. Di considerare l’assenza dal lavoro per il personale dipendente, per l’intera giornata, 
equivalente ad un giorno di congedo ordinario.  

3. La chiusura della scuola Primaria "G. Pascoli" nella giornata di Venerdì 18 Ottobre 
2024 e la sospensione del servizio scuolabus per lo stesso giorno; 

 
DISPONE 

 
di dare notizia della presente ordinanza alla Segreteria dell’Istituto Comprensivo di Fiesso 
Umbertiano e alla Scuola dell’infanzia “BEATO LUIGI GUANELLA”, e al pubblico 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale; 
 

AVVERTE CHE 
 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data del suo 
ricevimento, al Tribunale Amministrativo Regionale -T.A.R.- di VENEZIA o, in alternativa 
entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai 
sensi D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

 
 F.to D'Achille Aldo 
  

 
 


